MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

        PORTARIA N.º 365/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe
confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE CONCEDER:

A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, ao Servidor abaixo relacionado, a contar
de 01 de junho de 2025, de acordo com o Artigo 8.º da Lei Municipal n.º 42/2018, de 12/09/2018; publicada no Órgão Oficial do Município na data de
15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A:

MATRÍCULA NOME ATRIBUIÇÕES FG

40673-1

Ubiratan Benhur de Ramos

Além das atividades inerentes ao seu cargo de provimento efetivo, passa a
desenvolver encargos especiais adicionais para executar função ne equipe de apoio
junto ao setor de Licitações e Contratos, e também, orientações com relação a fase
interna do processo licitatório aos setores relacionados, formalização de contratos,
atuando como membro da equipe de apoio em procedimentos licitatórios na
modalidade de pregão (presencial e eletrônico), com foco na aquisição de bens e
serviços destinados à saúde pública.

FG – 06

        Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 24 de junho de 2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal